

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL AL 31 DE MARZO DE 2017

ACTIVO	GUARANIES	PASIVO	GUARANIES
Disponible	1.259.492.824.683	Obligaciones p/Interm. Financ. Sector Financ.	701.521.174.387
Valores Públicos y Privados	207.085.533.937	Obligaciones p/Interm. Financ. Sector No Financ.	3.372.639.605.094
Créditos Vigentes p/Interm.Fin.Sec. Fin.	166.444.565.216	Obligaciones Diversas	46.069.601.705
Créditos Vigentes p/Interm.Fin.Sec.No Fin.	2.838.861.386.329	Provisiones y Previsiones	10.293.735.807
Créditos Diversos	38.514.644.351	TOTAL PASIVO	4.130.524.116.993
Créditos Vencidos p/Interm.Financiera	48.338.703.760	PATRIMONIO	
Inversiones	35.519.068.953	Capital Integrado	147.414.000.000
Bienes de Uso	14.030.502.739	Ajustes al Patrimonio	7.725.913.228
Cargos Diferidos	15.238.791.273	Reservas	147.414.000.000
		Resultados Acumulados	159.958.691.763
		Resultado del Ejercicio	30.489.299.257
		Resultado del Ejercicio antes de Imp. a la Renta	33.819.459.586
		Impuesto a la Renta	-3.330.160.329
TOTAL ACTIVO	4.623.526.021.241	TOTAL PATRIMONIO	493.001.904.248
		TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	4.623.526.021.241

Cuentas de Contingencia 219.730.572.814

Cuentas de Orden 5.640.881.472.014

ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE MARZO DE 2017

PERDIDAS	GUARANIES	GANANCIAS	GUARANIES
Pérdidas por Oblig. por Int. Fin. Sec. Financ.	8.558.649.440	Ganancias por Créd.Vigentes por Int.Fin.Sec.Financiero	8.266.227.066
Pérdidas por Oblig. por Int. Fin. Sec. No Financ.	24.565.695.485	Ganancias por Créd.Vigent, p/.Int.Fin.Sec.No Financiero	85.825.401.861
Pérdidas por Valuación	598.760.577.880	Ganancias por Créditos Vencidos por Intermed.Financiera	1.336.657.598
Pérdidas por Incobrabilidad	40.025.759.462	Ganancias por Valuación	602.510.519.828
Pérdidas por Servicios	1.382.247.632	Desafectación de Provisiones	23.013.015.168
Otras Pérdidas Operativas	4.470.909.762.113	Ganancias por Servicios	14.460.437.916
Pérdidas Extraordinarias	213.693.928	Otras Ganancias Operativas	4.438.968.934.486
Utilidad del Ejercicio	30.489.299.257	Ganancias Extraordinarias	524.491.274
TOTAL DE PERDIDAS	5.174.905.685.197	TOTAL DE GANANCIAS	5.174.905.685.197

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES

1) CARTERA CLASIFICADA AL 31 DE MARZO DE 2017

La Cartera de Créditos ha sido valuada de acuerdo a lo dispuesto en la Resolución Nro. 1, Acta Nro. 60 de fecha 28 de setiembre de 2007, del Directorio del Banco Central del Paraguay.

	Categorías de Clasificación								Total Cartera de Préstamos
	1	1a	1b	2	3	4	5	6	
Total Riesgos (*)	2.751.384.629.986	300.907.809.956	86.037.384.200	98.697.359.616	65.699.524.445	10.205.377.098	16.878.743.887	64.434.678.551	3.394.245.507.739
Garantías computables p/previsiones:									
Cob.s/riesgos (**)	903.716.661.918	130.793.909.731	45.020.477.140	64.096.055.900	34.376.828.760	806.635.380	722.003.410	5.672.922.050	1.185.205.494.289
Riesgo neto afectado a provisiones	1.847.667.968.068	170.113.900.225	41.016.907.060	34.601.303.716	31.322.695.685	9.398.741.718	16.156.740.477	58.761.756.501	2.209.040.013.450
Provisiones mínimas exigidas	0	535.720.638	851.864.195	4.378.666.069	13.052.912.293	5.169.394.514	12.495.194.001	61.349.901.433	97.833.653.143
Riesgo neto	2.751.384.629.986	300.372.089.318	85.185.520.005	94.318.693.547	52.646.612.152	5.035.982.584	4.383.549.886	3.084.777.118	3.296.411.854.596
Provisiones genéricas									34.266.045.079
Provisiones existentes en EECC	0	0	0	0	0	0	0	0	132.099.698.222
Superávit de provisiones	0	0	0	0	0	0	0	0	0

(*) Incluyen las deudas efectivas (capital e intereses devengados) y los créditos contingentes. Asimismo, incluye el saldo de los Deudores por Venta de Bienes a Plazo.

(**) El valor computable de las Garantías, no podrá ser superior al saldo de la deuda garantizada.

2) PATRIMONIO AL 31 DE MARZO DE 2017

Evolución del Patrimonio.

CONCEPTO	Saldo al inicio del Ejercicio	MOVIMIENTOS		Saldo al 31/03/2017
		Aumentos	Disminuciones	
Capital Integrado	147.414.000.000	0	0	147.414.000.000
Ajustes al patrimonio	7.532.768.619	350.647.172	157.502.563	7.725.913.228
Reservas	142.553.245.724	4.860.754.276	0	147.414.000.000
Resultados Acumulados	99.808.923.029	90.149.768.734	30.000.000.000	159.958.691.763
Resultados del Ejercicio	95.010.523.010	30.489.299.257	95.010.523.010	30.489.299.257
TOTAL	492.319.460.382	125.850.469.439	125.168.025.573	493.001.904.248

3) RESULTADO DEL EJERCICIO

	Anualizado al		
	31/12/2016	31/03/2017	31/12/2017
Resultado del Ejercicio antes del impuesto / Patrimonio Neto	26,34 %	7,31 %	29,24%

Conforme a la Resolución N° 2 de fecha 17 de agosto de 2010 del Banco Central del Paraguay, se informa lo siguiente:

Fecha de calificación: 12 de abril de 2017

Fecha de publicación: 17 de abril de 2017

Calificadora: Feller Rate clasificadora de Riesgo Ltda. - www.feller-rate.com.py

Avda. Gral. Santos 487 c/ Avda. España, Asunción, Paraguay | Tel: (+595) 21 225485

Email: info@feller-rate.com.py

Entidad	Calificación Local	
	Solvencia	A+py
Banco Atlas S.A.		
	Tendencia	Estable

NOTA: La calificación de riesgo no constituye una sugerencia o recomendación para comprar, vender, mantener un determinado valor o realizar una inversión, ni un aval o garantía de una inversión y su emisor. Mayor información sobre esta calificación en: www.bancoatlas.com.py | www.feller-rate.com.py.